PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2016 года № 56-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНТНО-СПОСОБНОЙ ЭКОНОМИКИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2015-2020 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 15.12.2014 № 1340-па

В целях уточнения мероприятий и объема бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2014 № 1340-па, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Обеспечение реализации государственных функций по управлению агропромышленного комплексом Иркутской области» на 2015-2018 годы государственной программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 09.12.2013 № 568-пп, руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2014 № 1340-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы. Объемы и источники финансирования» раздела 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составит 28 000,2 тыс. рублей:

2015 г. – 7 352,0 тыс. руб.,

2016 г. – 1 118,6 тыс. руб.,

2017 г. – 2 800,0 тыс. руб.,

2018 г. – 7 992,8 тыс. руб.,

2019 г. – 5 981,8 тыс. руб.,

2020 г. – 2 755,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 20 064,5 тыс. рублей:

2015 г. –    374,9 тыс. руб.,

2016 г. –    160,0 тыс. руб.,

2017 г. – 2 800,0 тыс. руб.,

2018 г. – 7 992,8 тыс. руб.,

2019 г. – 5 981,8 тыс. руб.,

2020 г. – 2 755,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из федерального и областного бюджета составит 7 935,7 тыс. рублей:

2015 г. – 6 977,1 тыс. руб.,

2016 г. –    958,6 тыс. руб.,

2017 г. –        0,0 тыс. руб.,

2018 г. –        0,0 тыс. руб.,

2019 г. –        0,0 тыс. руб.,

2020 г. –        0,0 тыс. руб.

»;

2) в разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации муниципальной программы»:

цифры «27 731,5» заменить цифрами «28 000,2»;

цифры «849,9» заменить цифрами «1118,6»;

цифры «7 667,0» заменить цифрами «7 935,7»;

цифры «689,9» заменить цифрами «958,6»;

3) в приложении 3 к Программе «Подпрограмма 3 «Создание условий для социального развития сельских территорий Шелеховского района, рынков сырья и продовольствия» на 2015-2020 годы муниципальной программы «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы»:

а) строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3. Объемы и источники финансирования» раздела 1 «ПАСПОРТ подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составит 2 458,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. –     0,0 тыс. руб.,

2016 г. – 958,6 тыс. руб.,

2017 г. –     0,0 тыс. руб.,

2018 г. – 500,0 тыс. руб.,

2019 г. – 500,0 тыс. руб.,

2020 г. – 500,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 500,0 тыс. рублей:

2015 г. –     0,0 тыс. руб.,

2016 г. –     0,0 тыс. руб.,

2017 г. –     0,0 тыс. руб.,

2018 г. – 500,0 тыс. руб.,

2019 г. – 500,0 тыс. руб.,

2020 г. – 500,0 тыс. руб.
В том числе объем финансирования из федерального и областного бюджета составит 958,6 тыс. рублей:

2015 г. –     0,0 тыс. руб.,

2016 г. – 958,6 тыс. руб.,

2017 г. –     0,0 тыс. руб.,

2018 г. –     0,0 тыс. руб.,

2019 г. –     0,0 тыс. руб.,

2020 г. –     0,0 тыс. руб.

»;

б) в разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Подпрограммы 3»:

после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем тридцать шестым следующего содержания:
«7. Мероприятия по проведению на территории Шелеховского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году.»;

абзацы с тридцать восьмого по пятьдесят восьмой считать абзацами с тридцать девятого по пятьдесят девятый и изложить их в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составит 2 458,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. –     0,0 тыс. руб.,

2016 г. – 958,6 тыс. руб.,

2017 г. –     0,0 тыс. руб.,

2018 г. – 500,0 тыс. руб.,

2019 г. – 500,0 тыс. руб.,

2020 г. – 500,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 500,0 тыс. рублей:

2015 г. –     0,0 тыс. руб.,

2016 г. –     0,0 тыс. руб.,

2017 г. –     0,0 тыс. руб.,

2018 г. – 500,0 тыс. руб.,

2019 г. – 500,0 тыс. руб.,

2020 г. – 500,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из федерального и областного бюджета составит 958,6 тыс. рублей:

2015 г. –     0,0 тыс. руб.,

2016 г. – 958,6 тыс. руб.,

2017 г. –     0,0 тыс. руб.,

2018 г. –     0,0 тыс. руб.,

2019 г. –     0,0 тыс. руб.,

2020 г. –     0,0 тыс. руб.»;

4) в приложении 6 к Программе «Перечень мероприятий Муниципальной программы, финансирование и планируемые целевые индикаторы реализации Муниципальной программы»:
а) строку
«
	Создание условий для развития экономики, производства конкуренто-способных товаров и услуг и обеспечения благоприятных условий жизни населения, максимально благоприятных условий для предпринима-тельской инициативы, повышения инвестиционной привлекатель-ности территории, расширения способностей бизнеса к работе в условиях жесткой конкуренции
	Управление по экономике, отдел по развитию потребительского рынка, УМИ, УОМПиС, ОК, АХО, отдел бухгалтерии, АНО «ШАРБ», ИРО ШТО «ОПОРА России», хозяйствующие субъекты Шелеховского района
	2015-2020
	27 731,5
	2 103,2
	5 563,8
	20 064,5
	-
	1. Увеличение объема инвестиций в основной капитал

2. Количество СМП (без учета микропредприятий)
количество ИП.
3. Индекс производства продукции с/х в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

4. Обеспеченность населения:
- торговыми площадями,
- услугами предприятий общественного питания.

5. Сохранение расходов энергетических ресурсов муниципальных учреждений, ОМСУ Шелеховского района в сопоставимых условиях
	1203,8 млн. руб. на конец 2020 года.

Не менее 70 ед.

не менее 1900 ед.
101,2%

800 кв. м. на 1000 жителей,
65 посадочных мест на 1000 жителей.

-15% от фактического уровня потребления в 2009 году

	2015
	7 352,0
	1 413,3
	5 563,8
	374,9
	-

	2016
	849,9
	689,9
	-
	160,0
	-

	2017
	2 800,0
	-
	-
	 2 800,0
	-

	2018
	7 992,8
	-
	-
	 7 992,8
	-

	2019
	5 981,8
	-
	-
	 5 981,8
	-

	2020
	2 755,0
	-
	-
	 2 755,0
	-

»

изложить в следующей редакции:

«
	Создание условий для развития экономики, производства конкуренто-способных товаров и услуг и обеспечении благоприятных условий жизни населения, максимально благоприятных условий для предпринима-тельской инициативы, повышения инвестиционной привлекатель-ности территории, расширения способностей бизнеса к работе в условиях жесткой конкуренции
	Управление по экономике, отдел по развитию потребительского рынка, УМИ, УОМПиС, ОК, АХО, отдел бухгалтерии, АНО «ШАРБ», ИРО ШТО «ОПОРА России», хозяйствующие субъекты Шелеховского района
	2015-2020
	28 000,2
	2 371,9
	5 563,8
	20 064,5
	-
	1. Увеличение объема инвестиций в основной капитал
2. Количество СМП (без учета микропредпр-тий)
количество ИП.
3. Индекс производства продукции с/х в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
4. Обеспеченность населения:
- торговыми площадями,
- услугами предприятий общественного питания,

5. Сохранение расходов энергетических ресурсов муниципальных учреждений, ОМСУ Шелеховского района в сопоставимых условиях
	1203,8 млн. руб. на конец 2020 года.

Не менее 70 ед.,
не менее 1900 ед.
101,2%

800 кв. м. на 1000 жителей,
65 посадочных мест на 1000 жителей.
-15% от фактического уровня потребления в 2009 году

	2015
	7 352,0
	1 413,3
	5 563,8
	374,9
	-

	2016
	1 118,6
	958,6
	-
	160,0
	-

	2017
	2 800,0
	-
	-
	 2 800,0
	-

	2018
	7 992,8
	-
	-
	 7 992,8
	-

	2019
	5 981,8
	-
	-
	 5 981,8
	-

	2020
	2 755,0
	-
	-
	 2 755,0
	-

»;
б) строку
«

	3.
	Обеспечение населения Шелеховского района качественными продуктами питания собственного производства, повышения эффективности использования земель сельскохо-зяйственного назначения, привлечение инвестиций в агропромыш-ленный комплекс Шелеховского района
	Отдел по развитию потребительского рынка
	2015-2020
	2 189,9
	689,9
	 -
	1 500,0
	 -
	1. Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

2. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности

3.Формирование и направление в Министерство сельского хозяйства Иркутской области пакетов документов на получение сертификатов на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.
	101,2%

2400 кв.м.

на 30 семей

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	689,9
	689,9
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 500,0
	 -
	 -
	 500,0
	 -

	2019
	 500,0
	 -
	 -
	 500,0
	 -

	2020
	 500,0
	 -
	 -
	 500,0
	 -

»

изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Обеспечение населения Шелеховского района качественными продуктами питания собственного производства, повышения эффективности использования земель сельскохо-зяйственного назначения, привлечение инвестиций в агропромышленный комплекс Шелеховского района
	Отдел по развитию потребительского рынка
	2015-2020
	2 458,6
	958,6
	 -
	1 500,0
	 -
	1. Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

2. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности

3.Формирование и направление в Министерство сельского хозяйства Иркутской области пакетов документов на получение сертификатов на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.
	101,2%

2400 кв.м.

на 30 семей

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	958,6
	958,6
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 500,0
	 -
	 -
	 500,0
	 -

	2019
	 500,0
	 -
	 -
	 500,0
	 -

	2020
	 500,0
	 -
	 -
	 500,0
	 -

»;

в) строку:

«
	3.6.
	Подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйст-венной переписи 2016 года на территории Шелеховского района
	Отдел по развитию потребительского рынка
	2015-2020
	689,9
	689,9
	-
	-
	-
	Обеспечение работы переписчиков и  инструкторов
	Переписчиков – 14 чел.,

инструкторов – 2 чел.

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	689,9
	689,9
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

»
изложить в следующей редакции:

«

	3.6.
	Подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйст-венной переписи 2016 года на территории Шелеховского района
	Отдел по развитию потребительского рынка
	2015-2020
	958,6
	958,6
	-
	-
	-
	Обеспечение работы переписчиков и  инструкторов
	Переписчиков – 14 чел.,

инструкторов – 2 чел.

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	958,6
	958,6
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин